РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О/' М. ЛЯ/3

КАР АР

О внесении изменений в Положение о порядке
аттестации руководителей (директоров, заведующих)
образовательных организаций Сабинского
муниципального района, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденное
постановление Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района от 21.10.2016 №1303-п

На основании требования Прокуратуры Сабинского района Республики
Татарстан от 05.06.2019 об изменении нормативного правового акта с целью
исключения выявленных коррупциогенных факторов, Исполнительный комитет
Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке аттестации руководителей (директоров,

заведующих) образовательных организаций Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденное постановлением Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района Республики Татарстан от 21.10.2016 №1303-п «Об
утверждении Положения о порядке аттестации руководителей (директоров,
заведующих) образовательных организаций Сабинского муниципального района,
осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:

1.1. пункт 1.6. Положения изложить в следующей редакции:
«1.6. Аттестация руководителей и лиц, претендующих на должность

руководителя, проводится, как правило, до заключения с ними трудового
договора, в случае заключения трудового договора - до истечения срока
испытания, установленного для работника условиями трудового договора.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района РТ» И.Ф. Шакирова.